
 

Bảng kê nộp thuế có cam kết    s     -TT-113 

Lần ban hành: 02 Trang 1/4 Ngày ban hành …./02/2025 

 

NGÂN HÀNG TNHH MTV SỐ VIKKI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do – Hạnh phúc  

BẢNG KÊ NỘP THUẾ 

(Dùng trong trường hợp thông tin nộp thuế do Người nộp thuế tự kê khai có nội dung chưa khớp đúng 

với dữ liệu của Tổng Cục Thuế) 

 

Người nộp thuế (1): ....................................................................................  Mã số thuế (1):................ 

Địa chỉ (1): ................... ..... ................... ..................Huyện ..... ....................Tỉnh, TP............................ 

Người nộp thay (2): ..............................................Mã số thuế của người nộp thay(2)..........................   

Địa chỉ (2): ................... ..... ................... ..................Huyện ..... ....................Tỉnh, TP............................ 

 

Đề nghị KBNN (NH)  ............... .............. trích TK số...................................hoặc tiền mặt để (3): 

(4)Nộp vào NSNN                       TK tạm thu                TK thu hồi quỹ hoàn thuế GTGT    

Tại KBNN(5) :  ......................... ……………..tỉnh, TP: ……………………………………………. 

Mở tại NHTM ủy nhiệm thu(6):  ..........................................................................................................  

Trường hợp nộp theo kết luận của CQ có thẩm quyền(7): 

Kiểm toán NN                      Thanh tra TC                                                                         

Thanh tra CP                       CQ có thẩm quyền khác                                                                                      

Tên cơ quan quản lý thu(8):  ..................... ............................................................................................  

(9) Tờ khai HQ số: .................ngày .................................... Loại hình XNK................................... 

STT Nội dung các khoản nộp NS (10.1) Loại tiền (10.2) Số tiền (10.2) 

    

    

    

Tổng cộng (11)   

Tổng s  tiền ghi bằng chữ (12)………………………………………………………………….......... 

…………………………………………………………………………………………………........... 

Các thông tin kê khai nêu trên có nội dung chưa khớp đúng với dữ liệu của Tổng Cục Thuế do Ngân 

hàng truy vấn và cung cấp. Doanh nghiệp tôi cam kết chịu hoàn toàn mọi trách nhiệm về những dữ 

liệu chưa khớp đúng này và yêu cầu Ngân hàng TNHH MTV Số Vikki - 

……………………………….thực hiện thu theo đúng Bảng kê nộp thuế. 

                        Ngày… tháng… năm…                                                            

                    ĐỐI TƯỢNG NỘP TIỀN (13)                                        KBNN (NGÂN HÀNG) (14) 

Người nộp tiền     Kế toán trưởng     Thủ trưởng đơn vị                                Người nhận tiền              

                                                                                                                     (Ký, ghi họ tên)       
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Ghi chú: 

Mẫu này chỉ sử dụng trong trường hợp NNT nộp tiền tại NHTM đã được uỷ nhiệm thu hoặc nộp 

tiền trực tiếp tại KBNN. 

Khi nộp tiền vào NSNN, người nộp tiền lập 1 liên Bảng kê nộp thuế (mẫu 01/BKNT ban hành 

kèm theo Thông tư số 119/2014/TT-BTC ngày 25/8/2014 của Bộ Tài chính) gửi NHTM hoặc 

KBNN.  Người nộp tiền có trách nhiệm ghi các tiêu thức trên Bảng kê nộp thuế như sau: 

(1). Tiêu thức “Người nộp thuế (NNT), mã số thuế, địa chỉ của người nộp thuế”: Ghi đúng theo 

tên, mã số thuế, địa chỉ của NNT theo thông tin về đăng ký thuế hoặc thông tin đăng ký doanh 

nghiệp và đã được NNT kê khai trên hồ sơ khai thuế gửi cơ quan thuế.  

(2). Tiêu thức “Người nộp thay, mã số thuế, địa chỉ của người nộp thay”: Khi người khác nộp 

thay cho NNT thì ngoài việc ghi đầy đủ các thông tin của NNT theo hướng dẫn tại tiêu thức 1 

nêu trên còn phải ghi đầy đủ thông tin về tên, địa chỉ của người nộp thay, thông tin về mã số 

thuế của người nộp thay để trống không ghi. 

(3). Tiêu thức “Đề nghị KBNN (NH), trích tài khoản số”:  

 Trường hợp nộp bằng chuyển khoản thì ghi tên KBNN hoặc ngân hàng nơi người nộp mở 

tài khoản, số tài khoản của người nộp.  

 Trường hợp nộp bằng tiền mặt thì không phải ghi vào chỉ tiêu này. 

(4). Tiêu thức “Nộp vào NSNN, TK tạm thu, TK thu hồi quỹ hoàn thuế GTGT”:  

 Đánh dấu vào ô “Nộp vào NSNN” khi nộp các khoản tiền thuế, tiền chậm nộp, tiền phạt vào 

NSNN; 

 Đánh dấu vào ô “TK thu hồi quỹ hoàn thuế GTGT” khi nộp trả lại NSNN số tiền thuế 

GTGT đã được hoàn theo pháp luật về thuế GTGT theo quyết định của cơ quan có thẩm 

quyền hoặc NNT tự phát hiện; 

 Không đánh dấu vào ô “TK tạm thu” đối với các khoản thuế nội địa. 

(5). Tiêu thức “Tại KBNN, tỉnh, TP”: Ghi tên KBNN nơi hạch toán thu NSNN. 

Về nguyên tắc KBNN hạch toán khoản thu NSNN là KBNN cùng cấp với cơ quan quản lý 

khoản nộp NSNN (cơ quan thuế, cơ quan tài chính,…). Trường hợp KBNN hạch toán khoản thu 

không đồng cấp với cơ quan quản lý khoản nộp NSNN thực hiện theo quy định của Bộ Tài 

chính. 

(6). Tiêu thức “Mở tại NHTM uỷ nhiệm thu”: NNT không phải ghi vào chỉ tiêu này. 

(7). Tiêu thức “Trường hợp nộp theo kết luận của CQ có thẩm quyền (kiểm toán NN, 

Thanh tra TC, Thanh tra CP, CQ có thẩm quyền khác)”: NNT đánh dấu vào 1 trong các 

cơ quan tương ứng khi nộp tiền vào NSNN, cụ thể: 

 Trường hợp nộp theo kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước thì đánh dấu vào ô “Kiểm toán nhà 

nước”. 

 Trường hợp nộp theo Quyết định xử lý của Thanh tra Tài chính thì đánh dấu vào ô “Thanh 

tra Tài chính”. 

 Trường hợp nộp theo Quyết định xử lý của Thanh tra Chính phủ thì đánh dấu vào ô “Thanh 

tra Chính phủ”. 

 Trường hợp nộp theo văn bản xử lý của cơ quan có thẩm quyền khác với các cơ quan đã nêu 

trên thì đánh dấu vào ô “Cơ quan khác”.  

Đồng thời, NNT gửi 1 bản chụp quyết định/ văn bản xử lý của cơ quan có thẩm quyền kèm 

theo Bảng kê nộp thuế để làm căn cứ xác định thông tin hạch toán thu NSNN. 

(8). Tiêu thức “Tên cơ quan quản lý thu”: Ghi tên của cơ quan thu trực tiếp quản lý khoản nộp 

NSNN. Cụ thể: 

 Trường hợp nộp các khoản thu do cơ quan thuế quản lý thì ghi cơ quan thuế trực tiếp 

quản lý khoản nộp NSNN (Cục Thuế hoặc Chi cục Thuế nơi phát sinh khoản thu).  

 Trường hợp nộp các khoản thu do cơ quan khác quản lý thì ghi rõ cơ quan thu trực tiếp 
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quản lý khoản nộp NSNN (như: cơ quan tài chính,...) 

(9). Tiêu thức “Tờ khai hải quan số, ngày, loại hình XNK”: Khi nộp các khoản thuế nội địa 

không phải ghi vào các chỉ tiêu này. 

(10). Tiêu thức “STT, nội dung các khoản nộp NS, loại tiền, số tiền”:  

(10.1) Tiêu thức “Nội dung khoản nộp NS”: 

NNT căn cứ vào tờ khai và kỳ tính thuế của tờ khai hoặc số/ngày Quyết định, số/ngày 

Thông báo của cơ quan có thẩm quyền để ghi vào phần “Nội dung các khoản nộp NS” trên 

Bảng kê nộp thuế như sau: 

a. Trường hợp nộp cho tờ khai thuế: NNT ghi rõ nộp cho s  thuế nào phải nộp và kỳ tính 

thuế của khoản thuế đó. 

Ví dụ: Khi NNT nộp thuế giá trị gia tăng (GTGT) của tháng 1/2014 thì ghi vào phần 

“Nội dung các khoản nộp NS” là “Nộp thuế GTGT tháng 1/2014”. 

Lưu ý  

 Đối với NNT hoạt động trong lĩnh vực thăm dò, phát triển mỏ và khai thác dầu, 

khí thiên nhiên không theo hiệp định, hợp đồng, khi nộp thuế GTGT của tháng 

1/2014 ghi “Nộp thuế GTGT tháng 1/2014 của hoạt động thăm dò, phát triển mỏ 

và khai thác dầu, khí thiên nhiên không theo hiệp định, hợp đồng”. 

 Đối với NNT hoạt động trong lĩnh vực xổ số kiến thiết, khi nộp thuế GTGT của 

tháng 1/2014 ghi “Nộp thuế GTGT tháng 1/2014 của hoạt động xổ số kiến 

thiết”. 

b. Trường hợp nộp cho Quyết định, Thông báo của cơ quan có thẩm quyền thì ghi rõ số 

quyết định, ngày quyết định, cơ quan ra quyết định và tên khoản nộp. Trường hợp nộp 

cho các khoản được lưu ý ở phần a điểm này thì phải ghi thêm các nội dung đó. 

Ví dụ: 

 Nộp thuế GTGT từ sản xuất kinh doanh trong nước theo Quyết định số … ngày 

… của <cơ quan ban hành quyết định> 

 Nộp thuế TNDN từ hoạt động xổ số kiến thiết theo Quyết định số … ngày … 

của <cơ quan ban hành quyết định> 

c. Trường hợp NNT nộp tiền lệ phí trước bạ cho các tài sản cần đăng ký quyền sở hữu, 

quyền sử dụng như ô tô, xe gắn máy,…  Ghi cụ thể vào tiêu thức “Nội dung khoản nộp 

NS” là Nộp lệ phí trước bạ cho loại xe, nhãn hiệu, số khung, số máy, theo thông báo số, 

ngày, của cơ quan ban hành thông báo. 

d. Trường hợp cơ quan thuế, cơ quan được cơ quan thuế ủy nhiệm thu nộp tiền vào NSNN 

đ i với s  tiền đ  thu của NNT thì ghi cụ thể vào tiêu thức “Nội dung khoản nộp NS” là 

số bảng kê biên lai thu, ngày lập bảng kê biên lai thu, tên cơ quan lập bảng kê biên lai 

thu và tên khoản nộp. 

e. Trường hợp cơ quan thu tiền phạt nộp tiền vào NSNN thì ghi rõ từng loại tiền phạt, số, 

ngày của Bảng kê thu tiền phạt và tên cơ quan lập bảng kê thu tiền phạt. 

f. Trường hợp NNT nộp tiền phạt vi phạm hành chính vào NSNN (trừ nộp tiền phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực thuế) thì ghi rõ số quyết định xử phạt, ngày quyết định 

xử phạt, tên cơ quan ban hành quyết định xử phạt. 

(10.2) Tiêu thức “loại tiền, số tiền”: 

NNT chỉ được nộp vào NSNN bằng ngoại tệ đối với các loại thuế nội địa liên quan đến 

hoạt động khai thác, xuất bán dầu thô, khí thiên nhiên. Trường hợp được phép nộp vào 

NSNN bằng ngoại tệ thì ghi rõ loại ngoại tệ vào cột “Loại tiền”, trường hợp nộp bằng tiền 

“VNĐ” thì không phải ghi vào cột “loại tiền”. NNT vừa có khoản nộp bằng ngoại tệ, vừa 

có khoản nộp bằng VNĐ thì lập riêng Bảng kê nộp thuế bằng ngoại tệ và Bảng kê nộp thuế 

bằng VNĐ để phù hợp với Giấy nộp tiền vào NSNN do NHTM, KBNN cấp cho NNT. 

(11). Tiêu thức “Tổng cộng”: Ghi tổng số tiền bằng số. 

(12). Tiêu thức “Tổng số tiền ghi bằng chữ”: Ghi bằng chữ tổng số tiền tại dòng tổng cộng. 

(13). Tiêu thức “Đối tượng nộp tiền” ký tên, đóng dấu:  

a. Trường hợp nộp bằng chuyển khoản: 
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 Đối với tổ chức, doanh nghiệp: Ký, ghi rõ họ tên của người nộp tiền; ký, ghi rõ 

họ tên của kế toán trưởng (nếu có), thủ trưởng đơn vị của NNT hoặc người nộp 

thay, đóng dấu vào phần thủ trưởng đơn vị. 

 Đối với cá nhân: Ký, ghi rõ họ tên của người nộp tiền là chủ tài khoản.  

b. Trường hợp nộp bằng tiền mặt: Ký, ghi rõ họ tên của người nộp tiền, để trống không 

ghi phần kế toán trưởng và thủ trưởng đơn vị. 

(14). Tiêu thức “KBNN (NH)” ký tên: Sau khi kiểm đếm tiền, đối chiếu với số liệu ghi trên 

Bảng kê nộp thuế, nếu khớp đúng về số tiền (trường hợp nộp bằng tiền mặt), hoặc kiểm tra 

số dư tài khoản của NNT hoặc người nộp thay đủ để nộp thuế (trường hợp nộp bằng chuyển 

khoản) và kiểm tra việc ghi các thông tin trên Bảng kê nộp thuế đúng theo phần hướng dẫn 

từ tiêu thức 1 đến tiêu thức 15 nêu trên thì GDV ký tên vào phần người nhận tiền. 

 

 

 

 

 

 

 


